uso anual, mediante chave de 
login e senha com permissão de 
acesso para até 4 (qualro) usuários 
simultâneos

USD$ 868,00 USD$ 868,00

Valor Total Estimado USD$ 868,00

PARÁGRAFO PRIM EIRO -  O valor total estimado do presente instrumento é de USD$ 
868,00 (oitocentos e sessenta e oito dólares), compreendendo todas as despesas e custos diretos 
e indiretos necessários à perfeita execução deste contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO -  O pagamento efetuar-se-á por intermédio de depósito em conta 
bancária da CONTRATADA, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, em nome de

[...]

Cantidad Descripción P/U Importe

R.F.C. : ICI110801EL4

Unidad

FECHA

Vendedor : LILIANA ALVAREZ

1.00 291.9500 291.95No Aplica "Servicio de Conexión a RDA Toolkit

de 1 usuario 13 de agosto 2025- 12 de agosto 
2026 "

Total
I.V.A.
Descuent
Subtotal

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN DÓLARES 95/100 USD

0.00
291.95

291.95
0.00

Enviar a:

% Desc

Enviar a:

Cliente:  UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA
Calle: KM  12  1/2  CARRETERA NORTE NICARAGUA, RUC: J0130000006018, RFC: XEXX010101000

LILIANA ALVAREZVendedor :

, CP: 64480, MONTERREY

Lugar de expedición

Calle:

[...]

Cantidad Descripción P/U Im porte

R.F.C. : ICI110801EL4

Unidad

FECHA

Vendedor : LILIANA ALVAREZ

1.00 259.000 259.00No Aplica  Servicio para Conexión a RDA Toolkit con 1 licencia (periodo 1 
de noviembre 2024- 31 de octubre 2025)

Total
I.V.A.
Descuento
Subtotal

DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DÓLARES 00/100 USD

0.00
259.00

259.00
0.00

Enviar a:

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL 

Razão Social da empresa: Información Cientifica Internacional MTY S.A de C.V 

Nome fantasia (se houver): Información Cientifica Internacional MTY S.A de C.V

[...]

1 (uma) licença de uso anual, 

mediante chave de login e senha 

com permissão de acesso para 

até 4 (quatro) usuários 

simultâneos 

885.00 885.00 

VALOR TOTAL ESTIMADO US$ 885.00 

1.1. Justificativa do preço 

O valor global da contratação é de US$ 885.00 (oitocentos e oitenta e cinco dólares 

estadunidenses), compreendendo todas as despesas e custos diretos e indiretos necessários à 

perfeita execução do contrato a ser firmado. 

Considerando-se a exclusividade da comercialização no Brasil atribuída à empresa ICI WEB (doc. 

nº 00100.151603/2025-15), atestada pela detentora dos direitos autorais da base de dados (doc. nº 

00100.145483/2025-17), foi recebida a proposta comercial (doc. nº 00100.160741/2025-87), no 

valor de US$ 885.00 (oitocentos e oitenta e cinco dólares estadunidenses). 

Além disso, após a solicitação feita (doc. nº 00100.160779/2025-50), a pretensa contratada 

encaminhou apenas uma nota fiscal, Invoice nº 227 (doc. nº 00100.151692/2025-91), de Pontificia 

Universidad Católica Madre y Maestra, com vigência de abril/2025 a abril/2026, para 4 (quatro) 

usuários, no valor total de US$ 828.00 (oitocentos e vinte e oito dólares estadunidenses). 

Considerando o envio do documento, este Órgão Técnico envidou esforços no sentido de explicar 

a necessidade de envio de no mínimo 3 (três) documentos fiscais aptos a comprovarem o preço 

ofertado ao Senado Federal (doc.